АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 298

заседания Совета

Дата проведения: 19.07.2018
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании присутствовали и приняли участие:
1. Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
3. Закриев Джалалдин Яхьяевич -  член Совета;
4. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — член Совета;
5. Довлетова Саида Абдуллаевна — член Совета;
6. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Из 8 членов Совета Ассоциации в голосовании приняли участие 6 членов  Совета, что
составляет 75% от общего числа членов Совета, кворум, в соответствии с Уставом
Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение информации о ходе исполнения решений Совета Ассоциации за 1-
полугодие 2018 г.

2. Рассмотрение информации о ходе исполнения приоритетных задач Ассоциации.
3. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:

• ООО «Высокие технологии» (ИНН № 0560037187);
• ООО "ГАРАНТ", (ИНН № 0549009066);
• ООО «СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ» (ИНН № 0561050046);
• ООО «КРЕПОСТЬ» (ИНН № 0554000911);
• ООО «РАМАЗАН» (ИНН № 0525001290).

4. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии.
5. Об отмене решений Совета о приеме в члены Ассоциации.
6. О выдвижении кандидатуры в члены  Совета Ассоциации «Национальное объединение

строителей».

ВОПРОС № 1: Рассмотрение информации о ходе исполнения решений Совета Ассоциации за
1- полугодие 2018 г.
СЛУШАЛИ:  Д. Закриева, который представил на рассмотрение Совета Отчет о ходе
исполнения решений Совета Ассоциации за 1-е полугодие 2018 г. (отчет прилагается –

Приложение №1)
РЕШИЛИ:

• Принять к сведению информацию Д. Закриева о ходе исполнения решений Совета
Ассоциации за 1-е полугодие 2018 г. (Отчет прилагается к протоколу).

• Вице – президенту Закриеву Д.Я. и Генеральному директору Акаеву З.Х обеспечить
дальнейшее исполнение поручений Совета Ассоциации, в том числе в части
формировании перечня договорных обязательств и организации контроля исполнения
ими графиков производства работ по контрактам, заключенным на конкурсной основе.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 2: Рассмотрение информации о ходе исполнения приоритетных задач
Ассоциации.
СЛУШАЛИ:  З. Акаева, который вкратце ознакомил присутствующих с работой, которая
ведется в целях  исполнения приоритетных задач Ассоциации.

 РЕШИЛИ:
• Принять к сведению информацию З. Акаева о ходе исполнения приоритетных задач

Ассоциации в 1 полугодии 2018г..
• Генеральному директору Акаеву З.Х. продолжить работу по реализации

приоритетных задач Ассоциации..
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих
организаций:

• ООО «Высокие технологии» (ИНН № 0560037187);
• ООО "ГАРАНТ", (ИНН № 0549009066);
• ООО «СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ» (ИНН № 0561050046);
• ООО «КРЕПОСТЬ» (ИНН № 0554000911);
• ООО «РАМАЗАН» (ИНН № 0525001290).

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А., который представил заключение Контрольного комитета по
данным кандидатам на прием в члены Ассоциации и  предложил принять данные
организациии в члены Ассоциации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации «ГС СКФО» следующие
организации:

• ООО «Высокие технологии» (ИНН № 0560037187);
• ООО "ГАРАНТ", (ИНН № 0549009066);
• ООО «СПЕЦГИДРОРЕМСТРОЙ» (ИНН № 0561050046);
• ООО «КРЕПОСТЬ» (ИНН № 0554000911);
• ООО «РАМАЗАН» (ИНН № 0525001290).

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 4: О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из
членов Ассоциации  в отношении ООО "Дагстройинвест" (ИНН № 0545019183).
СЛУШАЛИ:  С. Довлетову, которая доложила, что несмотря на ранее примененные в
отношении данной организации меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на осуществление строительства, предоставленные сроки для устранения выявленных
нарушений,  нарушения не были устранены, в связи с чем, рекомендовала Совету исключить

ООО "Дагстройинвест" (ИНН № 0545019183) из членов Ассоциации. Пояснительная записка
Дисциплинарной комиссии прилагается (Приложение №2)

В ходе совместных обсуждений поступило предложение исключить из членов Ассоциации
ООО "Дагстройинвест" (ИНН № 0545019183).
РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации ООО "Дагстройинвест" (ИНН № 0545019183) в
связи с несоблюдением требований к условиям членства в СРО (неоднократное нарушение
сроков уплаты членских взносов, а также  в связи с отсутствием минимального количества
специалистов по организации строительства),  в соответствии с п.2.5 Положения о системе
мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам,
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об отмене решений Совета о приеме в члены
Ассоциации.
З. Акаев представил Совету докладную главного бухгалтера о не поступлении средств
Компенсационного фонда от данных организаций. А. Шахбанов предложил отменить решения
Совета о приеме.
РЕШИЛИ: В связи с не поступлением средств Компенсационного фонда:

1. Отменить решение Совета (протокол № 295 от 20.04.2018 г.) о приеме в члены
Ассоциации следующих организаций:

• АО "КАСПИЙ-ДАГЕСТАН", ИНН № 0545025317;
• ЖСК "ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ", ИНН № 0533016300.
2. Отменить решение Совета (протокол № 271 от 14.03.2017 г.) о приеме в члены

Ассоциации  ООО "АлимСтройСервис", ИНН № 0572008631.
        Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6:  О выдвижении кандидатуры в члены  Совета Ассоциации
«Национальное объединение строителей».
ВЫСТУПИЛИ: Г. Гаджиев, который предложил выдвинуть кандидатуру Президента
Ассоциации Межрегионального отраслевого объединения работодателей «ГС СКФО»  А.Б.
Шахбанова для избрания в качестве члена  Совета Ассоциации «Национальное объединение
строителей».
РЕШИЛИ: Выдвинуть кандидатуру Президента Ассоциации Межрегионального отраслевого
объединения работодателей «ГС СКФО» А.Б. Шахбанова для избрания в качестве члена
Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей».
Голосовали единогласно.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

http://base.gilds.ru/reestr/detail.php?rowid=964
http://base.gilds.ru/reestr/detail.php?rowid=971
http://base.gilds.ru/reestr/detail.php?rowid=641